UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Mariae Virginis Sacratiss. Miraculorum Libri Tres

Vismara, Ercole

Mediolani, 1579

Miraculorum Virginis Liber. Tertius Ab. Hercule. Vincemala latinè scriptus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64305](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64305)

MIRACVLORVM

VIRGINIS

LIBER. TERTIVS

AB. HERCVLE. VINCEMALA

latinè scriptus.

MIRACVLVM PRIMVM

Qui Maria nomen audientes, vel nominantes, subnixis genib. et honorem habent, aeternis praemyis digni sunt.

Illes, a bellicae rei studio recedens, cum in Cistercieti religione nomen professus fuisset, ibi in grauisimum morbum postea delapsus est. Desperatione animum ferè abduci sinebat, dum secum perpenderet, quam grauia essent ea, quae

priùs, quam monachus fieret, admiserat. Interea in magno animae, & corporis periculo constitutus, se Virgini commendare, eius opem implorare, & illius se dedicare in clientelam. Ei misericordiae regina apprens, ita metum, & moestitiam omnem ademit; ut idem è grauisissima aegritudine recreatus, statim animo, & uultu apertissimam laetitiam indicaret. Rogitanti coenobij praefecto, quinam tam subito moeror ille in tantum gaudium fuisset conuersus; dixit, eam, ob rem, se exsultare, quia lucidissimam huius maris stel-

Aa lam,

lām, quae mirabili luce omnia conspergit, uiderat. Obstupuit praefectus, coniectans, ab ipso monacho singularare aliquod religionis exemplum erga Virginem editum fuisse, quo tanto ab ea beneficio fuisset affectus. Dixit ille, & semper cum augustissimum eius nomen audiret, ut illud ueneraretur, subnixo poplite se submittere consueuisse. Salus igitur pio uiro, qui prius miles fuerat, ob honorem, quem Dei matri praestiterat, allata est. Videns Ioan. Pontifex optimus maximus quanti ea res sit, ea potestate, quam à Deo habebat, uiginti dies illius poenae, quae ob peccata debetur indulgenter ijs dimittit, qui sanctissimum illud nomen commemorantes, uel ab alijs nominari audientes, illud augustè, ac sanctè colunt, ac se submittunt. Quod mirum in modum laudandū est, si ad Christi seruatoris ac liberatoris nostri memoriam fiat.

MIRAC. VIRG. II.

Mariae nomine cacodaemones expelluntur.

Cacodaemon miris modis puellae, quae se religioni Cisterciensi sacrare decreuerat, ludos dabat; ita ut iam miseram ad insaniam aduegisset. Noctū sceleratus illam conueniens, & ante oculos huius mundi commoda, & uoluptates; religionis uerò incommoda, & angustias proposuit; ut eam ab instituto honesto auerteret. Ipsa prudenter, & cautè respondit: quid me postea fiet, quis mihi consulat, si tantis delicijs diffuenti extremum hic diem obire, & hinc abscedere contigerit? Hic impius obmutuit; &

subli-

sublimem a dolescentulam arripiens, è specula illam deijcere nixus est. At ea se salutatione Angelica, ex illo periculo eripuit; hostemq; in fugam coniecit; qui abiens, futurum dixit, ut se a ceterum, & grauis- simum a duerfarium semper haberet; ni ab illo instituto longè abducta recessisset. Idem palam protulit, & factus est, nisi eo tempore MARIAE nomen memoria repetitum fuisset, de puellae uita actum fuisset. Non amplius postea ullam puellae curam iniicit; neq; ad eam concessit. Discant hinc christiani homines; quantam nim cum sanctissimum illud nomen; tum Angelica saluatio ad reprimendos cacodaemonum impetus, ac furōres, habeat.

MIRAC. VIRG. III.

Dei matris pulchritudinis contemplandae p̄ uiri maximo studio tehetur.

Plus vir, qui coenobio D. Domini praeratis à monachos omnes piè, ac sanctè instituerat, ut Virginem purè, & ex animo omnes colerent. Vnus ex illis praeter ceteros in admirabile erga illam obseruantiam omne studium cōtulerat; & in eius cultu totum animum plane occuparat. Dum inter diu, & noctu eam precari, & laudare absq; ulla intermissione non desisteret, ipsa ei, una cum filio clarissima luce consulgens, in conspectum se dedit. Veritus ipse, ne illa esset cacodaemonis astu ficta imago, Virginè ualde obstatus est; ut se ceteris monachis, quorum à multis maiori religione, quam à se colebatur, indicaret.

Admirabili igitur splendore de nobis completens,
 uniuerso illi coetui apparuit. Nihil clarius, aut luci-
 dius mortalibus oculis conspici posse, illi omnes prae-
 dicabant, ydem cum ea suppliciter egerunt, ut iterum
 se clari lumine cōringi pateretur, ne animi penderet;
 sed pro certo haberet, se minime illusos fuisse. Ea in-
 signis nitoris formis reddens, diuinoq. lumine dif-
 fusa, iterum, atq. iterum pios uiros inuisit. Atq. hoc
 euenit quo tempore primum stabiliri uix coeperat
 eius religionis ordo; ut eo miraculo certiores omnes
 fierent, quanto opere ille probaretur. Quod si firma
 stat Dei sententia, ut qui tantillum fidei habuerit, uel
 monteis uno uerbo transferre, & maria, ac fluuios si-
 stere ualeat; quid mirū, si, qui in precationib. assidui,
 & in meditationib. frequentes sunt, saepe & Virginē,
 & alios coelestis intuentur?

MIRAC. VIRG.

*Si Pío iuueni, uisa semel Virgine, oculi lumen adimitur; eam
 ubi iterum conspiciatur, sese lux in coecum oculum effundit.*

Tanta erga Virginem pietate clericus Lutetiae
 repetitus est, ut eius pulchritudinis aspicien-
 dae ardenti desiderio flagraret. Illū An-
 gelus ipsius reginae nomine saluere iussit, futurumq.
 nunciauit, ut, quod cupiebat, ex sententia assequere-
 tur, ac diem dixit, quo ad illum ea concessura erat.
 Monuit deinde, uisa Virgine, coecum repente eundē
 futurum. Id se maximo in lucro deputare, respondit
 iuuenis; modo semel saltem splendidissimos eius so-

-ambA

c s A

-lulis,

lis, cuius nitor nunquam obscuratur, radios intueri datum fuisset. Vbi discessit Angelus, iuuenis animum in eam cogitationem fixit, ut perpenderet, quinā postea luce orbatus, posset sibi uictum quaerere. decreuit igitur, post Virginis aduentum, uno oculo clauso, altero tantum se illam uelle aspicerē. Sibi. n. satis esse existimabat, si alterius lumen tantum superfuisset. Cū aduenisset ipsa, quae inter filias Hierusalē pulcherrima est, re ipsa tam serena lux, & splendor uisus est; ut nemo uerbis posset exprimere. Eā iuuenis uno oculo solum adspexerat, cū tantae lucis desiderio accensus, alterum, ut eam melius conspici posset, aperuit, & ea statim abiit. Itaq; animo ualde molebatur, quod & alter oculus nō amissus fuisset; ut melius tanto lumine oculos pascere licuisset. Ardenti eius rei desiderio accensus, Virginem iterum ualde etiam, atq; etiam obrestatus est; ut sibi iucundissimo illo conspectu frui iterum liceret; sancte q; iurauit, se postea aequo animo, ac lubenter cariturum utroq; oculo. Hunc ipsa, misso iterum Angelo, se id prorsus concessuram pollicita est; modò alterius oculi amissionem tolerabiliter ferre, paratus esset. Ille respondit, uel si sexcētos oculos habuisset, cupere, ut illi omnes eruerentur, modò tam immortalī afficeretur beneficio. Nunciauit Angelus, non modò non ereptum iri alterum oculum; sed futurum, ut uisa iterum Virgine, qui amissus erat, restitueretur. Neq; uerò ulla producta est mora. Se. n. Virgo illi palam protulit, & ostendit, ea q; omnia mirabili luce conueltiente, eodem momento, in amissum oculum se lux clarissima extulit; & ostendit. est igitur in aperto, tanta pulchritudine, & splendore

splendore ornatam, ac praeditam esse Dei matrem, ut post filium, eam uidere sit solida, & aeterna felicitas. Ecquis post Deum, eam augustè non colat, qui in eius cultum se totum non conuertat? Quidnam ab eius ueneratione mortaleis retrahat, quam Angelorum chori, & coelestes omnes sanctissimè uenerantur? coelestib., & immortalib. bonis ij certè cumulantur; quib. spes iniecta est; ut sereni eius luminis aspectu quandoq. fruantur.

Integer iuuenis, uisa coeli regina, ab ea diuelli non potest; quocirca corporis uinculis solutus, una cum ipsa ad caelum rectè euolat.

Iuuenis, impensissimè Virginis nomen pio, ac sincere cultu uenerabatur, eiusq. pulchritudinem studiosè contemplabatur. Is mane, cum è lecto surgebat, & ad uesperam, ante quàm somnum caperet, ea prius Angelicae salutationis, uerbis salutata, se se illi religiosè commendare, eius fidem implorare, & uehementer orare; ut in coelesti regnò diuinam illam pulchritudinem intueri liceret, qua ipsa inter filias Hierusalem mirabiliter excellit. Iamdiu id facere perreperat, cum ei coeli regina, diuino splendore omnia perfundens antè oculos occurrit; rogauitq., an suà pulchritudinè aspicere ipse cuperet. Respondit iuuenis, sibi nihil prius esse, quam uis qui coelesti illo aspectu frueretur, esset indignus, nullam moram clementissima produxit; sed se se illi, ultro conspiciendam

spiciendam

spiciendam dedit; ut eam pulchritudinem liceret cō-
templari; qua ipsa ab aeterno rege ornata, & praedita
fuerat. Iam in eam illius oculi diu fixi, & intenti fue-
rant, cum statim aperte professus est, in facundam sibi
postea & acerbam vitam futuram, nec se diutius lura-
uere posse, si à serenae illius lucis conspectu diuelle-
retur. Amanterea, ac per benignè ita iuuenem allo-
cuta est: quia ò iuuenis, apud te tam mirificos amores
pulchritudo mea excitauit; & non sine dolore ab ea
te separari indicas, ego à corpore tuam hanc animam
seuocabo: ut mecum hinc in coelum ad filium meum
concedat; & demigret. Quapropter statim eius ani-
ma corpore soluta, & una cum Virgine ab Angelis in
coelum elata est.

MIRACULUM VIRG. P. I.
*Miserè quidam impij statim occidunt; qui religione uiola-
ta, Virginis statuè iniuriam intulerant.*

IN coenobitarum templo, quod Rodupho oppi-
do proximum est, imago Virginis sculpra est. il-
lius pedibus deuoluta mulier, operam precationi
studiosè dabit. Interim duo impij, ac scelesti in mu-
lierem maledicta conferre, & sanctissimam imaginè
diris imprecationibus detestati coeperunt. Imò unus
ex illis in paruum eius, qui toto terrarum orbe capi
non potest, imaginem, lapidem iaciens, alterum eius
brachium effregit. è brachio sanguine statim manan-
te, impius misere occidit: cui, dum alter opem uellet
afferre, a cacodaemone obsessus postero die & ipse
obijt.

obiit. Concurrerant multi ad illud templum, ut effluentem ex illa imagine sanguinem uiderent. Ibi autem omnium in cōspectu, Virginis marmoreum illud simulacrum, ob iniuriam filio iniuriam illatā, capillos lapideos dilaniatum est, ac uestem abscidit. Ea res euēnit anno, c. d. cc. lxxxv. quo tempore inter Philippum Gallorum regem, & Henricum Britanniae regem facuissimum bellum erat.

MIRAC. VIRG. VII.

Intactum, & illaesum Virginis simulachrum impias Sarracenorum manus effugit.

Impij Sarraceni sacratā Virginis aedem ingressi, in multa coelestium simulacra, cuspides telorum conijciebant, quib. oculis effosis omnia deformarāt. Tandem in Virginis ipsius picturam idem admittere ausi sunt; sed ad sempiterni regis nutum eorū impij furores repressi fuerunt. Ita. n. scelestorum uires prostratae sunt; ut minimē ad scelus perpetrandū manus possent erigere, aut subleuare; sed penitus labascerent, ac tremere. Quinetiam, ubi aliquam in partem tela dirigebant; in aliam prorsus manus auerrebantur. Sancta igitur Dei parentis effigies intacta impuras scelestorum manus effugit.

MIRAC. VIRG. VIII.

Cinetun obsidione oppidum liberatur celeberrimo, & maxime illustri miraculo.

IN oppido, quod Aug dicitur, propè Aurelianensè ciuitatem, publico uoto suscepto, purissimæ Virginis templum augustè consecratum est. Fortè oppidani ab hostib. longa obsidione ita erant fatigati; ut planè de humanis uirib. desperantes, in solo Deo spem collocarent. Interim unà omnes, ab infantib. usq. ad natu grãdiore templum illud immortalis reginæ dicatum adire, & ante eius imaginem eandem non sine dolore, & maximis lacrymis obtestari, ut apud filium pro illius oppidi salute, patronæ parteis sustineret. Eius deniq. augustissimum simulacrum ante oppidi portam, ut terrorem hostib. incuterent, erexerunt. Sub eo latitans oppidanus, sagittis ingentem hostium numerum conficiebat, ac prosternebat. Eum ibi latentem unus ex hostib., diris imprecationib., ac maledictis urgens, futurum, dixit, ut illinc inuicta etiam Virginis imagine protraheretur. Statim opposito genu arcum incuruans, in eum sagittam misit. Ad res dictu mirabilis, Virginis simulacrum, paulum elato genu, sagittæ ictum repulit, ac sibi addictum uirum seruauit. fama per hostium castra uagabatur, & ubiq. sermo habebatur, pro illis oppidanis, à Dei matre, bellum susceptum fuisse, ac sustineri. Quod ubi ab exercitus, ac legionum ducib. rescitum est, oppido statim obsidione liberato, & pacis foedere icto, tem-

plum illud Virginis petentes, sanctissimum eius nomen, multis allatis donis, piè, sanctèq. uenerati sunt. Atqui inter eos populos perpetua fuit concordia; solidaq. pax, & tranquillitas illis, Virginis benignitate, ac liberali munere parta est. Adhuc etiam in sanctissimae illius imaginis tutela est illud oppidum; & in eo templo, sagitta illa, cui se Virgo opposuit, uisitur.

MIRAC. VIRG. IX.

In templum illato incendio, & igne omnia peruagante, reginae coeli simulacrum, quod ibi erat, ne attingitur quidem.

IN D. Michaelis aede, fulminis impetu incendium excitatum est. Illinea Virginis imago, quae ibi erat, cuius caput subtilissimo, & candido uelo redimitum erat, nihil ex accenso igne damni perpessa est. Reb. n. omnib., quae prope simulacrum etant, absumptis, & flamma combustis, ignis illud occipere expauit. Quocirca uelum illud, cuius color niueus erat, non modò non igne attactum; sed nec eius candor ulla in parte fumo infectus est. Quinetiam stabellum quoddam gracchi pennis consutum, quia ad imaginis illius latus haerebat, sartum integrum & tectum seruatum est. Non praetereundum est, quod olim Fauentiae euenit. Graui. n. flama in aedib. exorta, nihil ibi reliquiarum fuit, nisi parua tabella, in qua mortaliu patrona picta erat. Ne tanti miraculi memoria ullo unquam tempore interiret; Fauentini pulcherrium & ornatissimum templum summa munificentia, publicè aedificarunt, quod pictis tabellis plenum est;